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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỢNG KỲ

Số:81/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phượng Kỳ, ngày 03 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng chuyền da nam xã Phượng Kỳ mở rộng năm 2023

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy, về việc tổ chức các hoạt động văn 
hóa văn nghệ, thể dục thể thao thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm các 
ngày lễ lớn của dân tộc, kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống 
nhất Việt Nam, ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 – 
18/11/2023).

Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ tổ chức Giải bóng chuyền da nam mở 
rộng năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc, kỷ 

niệm 93 năm ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam, ngày truyền 
thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 – 18/11/2023).

- Hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể thao gương Bác 
Hồ vĩ đại". Nhằm mở rộng và nâng cao chất lượng phong trào tập luyện thể dục 
thể thao quần chúng, đặc biệt là môn Bóng chuyền; góp phần nâng cao sức khoẻ 
cộng đồng nhằm phục vụ tốt cho công cuộc xây dựng và bảo vệ tổ quốc. 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối trong suốt thời gian thi đấu, đoàn kết, thân ái 
trên tinh thần học hỏi lẫn nhau phát huy tinh thần cao thượng trong thi đấu, đặc 
biệt loại trừ những cay cú, ăn thua và những biểu hiện thiếu lành mạnh khác.

- Tạo điều kiện cho các vận động viên có dịp giao lưu, học hỏi kinh 
nghiệm lẫn nhau, nâng cao thành tích thi đấu

- Nghiêm chỉnh chấp hành luật bóng chuyền, điều lệ thi đấu, các quy định 
của ban tổ chức và sự điều hành của trọng tài.

2. Yêu cầu
- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/CT-CP ngày 26/7/2002 của Thủ 

tướng Chính phủ "Về chống tiêu cực trong hoạt động TDTT".
- Giải đấu phải được tổ chức một cách thiết thực, trang trọng, hiệu quả, an 

toàn, tiết kiệm; tích cực huy động công tác xã hội hoá cho việc tổ chức giải.
- Các vận động viên tham dự thi đấu phải nêu cao tinh thần thể thao 

“Đoàn kết, trung thực, cao thượng và tiến bộ” thi đấu quyết tâm giành thành 
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tích cao nhất. Nghiêm túc chấp hành Điều lệ giải, các quy định khác của Ban tổ 
chức đề ra, chống mọi biểu hiện tiêu cực, bạo lực trong thi đấu.

 - Ban Tổ chức phải điều hành giải đúng Luật, đúng Điều lệ.
II.  NỘI DUNG
1. Thời gian, địa điểm
+ Thời gian: Trong 01 ngày. Ngày 26/11/2023 (Chủ Nhật).
+ Địa điểm: Tại sân UBND xã Phượng Kỳ.
2. Nội dung: Thi đấu Bóng chuyền nam (06 người).
+ Thi đấu vòng bảng, giải nhất, giải nhì và đồng giải ba.
3. Đối tượng tham gia
BTC mời 04 đội bóng tham dự giải: 4 đội bóng tham gia gồm: Đội xã Phượng 

Kỳ; Đội Thống Kênh (Thể Công); Đội học viện cảnh sát; Đội tuyển Hà Nội.
Các đơn vị được phép vận động các VĐV đảm bảo thi đấu theo quy định.

4. Đăng ký thi đấu
4.1. Mỗi đội được đăng ký tối đa 12 VĐV, 01 Trưởng đoàn, 01 HLV và 

01 chăm sóc viên.
4.2. Hồ sơ đăng ký gồm:
- Danh sách đăng ký có xác nhận của cơ quan, đơn vị.
- Căn cước công dân của các VĐV (gửi ảnh chụp về BTC để đối chiếu)
4.3. Địa chỉ gửi hồ sơ đăng ký thi đấu: 
Gửi trực tiếp đồng chí Vũ Xuân Thiệp – Trưởng ban tổ chức giải đấu để 

kiểm tra. Đơn vị nào nộp không đúng thời gian quy định hoặc không đủ thủ tục 
theo hướng dẫn sẽ không được tham dự giải.   

5. Luật thi đấu
- Áp dụng Luật thi đấu môn Bóng chuyền do Liên đoàn Bóng chuyền Việt 

Nam ban hành.
- Bóng thi đấu: Bóng chuyền da Mikasa
6. Trọng tài điều hành giải: BTC mời tổ trọng tài cấp Quốc gia, cấp 

Tỉnh điều hành giải.
7. Thể thức thi đấu
- 04 đội thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm
- Hai đội xếp hạng nhất, nhì thi đấu trận chung kết (thi đấu 3 sét; 25 điểm)
- Hai đội xếp hạng 3,4 thi đấu đồng hạng 3(nếu thời gian đảm bảo thi đấu 

3 sét; 25 điểm)
- Các trận thi đấu theo thể thức 3 hiệp đội nào thắng 2 thì thắng cuộc.
* Cách tính điểm và xếp hạng.
- Trận thắng với tỷ số 2-0, thắng được 3 điểm, thua được 0 điểm.
- Trận thắng với tỷ số 2-1, thắng được 2 điểm, thua được 1 điểm.
- Bỏ cuộc; 0 điểm.
* Xếp hạng.
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- Đội có nhiều traanh thắng hơn xếp trên.
- Nếu hai hay nhiều đội có tổng số traanh thắng bằng nhau:
+ Đội nào có tổng số điểm nhiều hơn thì xếp trên.
+ Trong trường hợp hai hay nhiều đội có tổng số điểm bằng nhau thì đội 

nào có tỷ số” tổng hiệp thắng/ tổng hiệp thua” vẫn bằng nhau thì đội nào có 
“tổng quả thắng/ tổng quả thua” lớn hơn sẽ xếp trên.

+ Nếu tỷ số” tổng hiệp thắng/ tổng hiệp thua” vẫn bằng nhau thì đội nào 
có “ tổng quả thắng/ tổng quả thua” lớn hơn sẽ xếp trên.

+ Nếu “tổng quả thắng/ tổng quả thua” vẫn bằng nhau thì đội nào thắng 
trong trận đấu giữa hai đội xếp trên.

  8. Kinh Phí – Chế độ.
- Ban tổ chức giải cấp xã tổ chức thực hiện, kinh phí giải như khánh tiết, 

giải thi đấu, cờ lưu niệm, biển giải nhất, nhì, ba, tư, nguồn kinh phí tổ chức được 
kêu gọi xã hội hóa từ các nhà hảo tâm, các tập thể, các doanh nghiệp các gia 
đình, cá nhân, các mạnh thường quân trong và ngoài xã.

- Các đội bóng chuyền da nam tham gia được hỗ trợ kinh phí đi lại, mức hỗ 
trợ 10.000.000đ/đội, tổng 04 đội/40.000.000đ.

- Dự trù chi phí trang chí khánh tiết, thuê bàn ghế, loa máy phông bạt; 
10.000.000đ

- Dự trù kinh phí trao giải; 85.000.000đ
- Dự trù các trọng tài được hỗ trợ kinh phí: 5000.000đ.
- Dự trù các chi phí sinh hoạt: 60.000.000đ
- Dự trù kinh phí làm sân, cột, bóng: 10.000.000đ
- Dự trù kinh phí phát sinh  khác: 40.000.000đ
- Dự trù kinh phí tổng giải đấu là 250.000.000đ
- Để công tác quản lý, giám sát được chặt chẽ, đúng tinh thần thể thao ban 

tổ chức quy định mỗi đội bóng phải có tối thiểu 01 bộ trang phục thi đấu cùng 
màu, có số. Ban tổ chức không chấp nhận các đội bóng mặc trang phục không 
theo quy định hoặc ở trần vào thi đấu (giày, tất, quần, áo thi đấu được in số 
riêng cho mỗi cầu thủ)

Yêu cầu: Tất cả các VĐV tham dự giải đều tiến hành tham dự khai mạc 
đảm bảo đông đủ, đúng giờ, đúng trang phục.

9. Cơ cấu giải thưởng.
- Ban tổ chức sẽ trao cờ giải, phần thưởng cho 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 

giải Ba, 01 giải Khuyến khích cụ thể như sau:
+ Giải Nhất: 50.000.000đ + Cờ lưu niệm

 + Giải Nhì: 20.000.000đ + Cờ lưu niệm
 + Đồng Giải Ba: 7.500.000đ/giải, 02 đội = 15.000.000đ + Cờ lưu niệm.

+ Giải cá nhân cho các cầu thủ xuất sắc: 2000.000đ/ cầu thủ bằng hiện vật.
2. Kỷ luật  
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- Những thành viên vi phạm các quy định của Ban Tổ chức, Luật thi đấu, 
Điều lệ giải tùy theo mức độ vi phạm, Ban Tổ chức sẽ có hình thức kỷ luật đối 
với những cá nhân, đơn vị tùy theo mức độ vi phạm.

3. Khiếu nại
- Chỉ có Trưởng đoàn hoặc HLV mới có quyền khiếu nại với Ban Tổ 

chức. chậm nhất là 10 phút sau khi sự việc xảy ra. Các đoàn phải tuyệt đối tuân 
thủ quyết định cuối cùng của Ban tổ chức giải.

- Các khiếu nại về hồ sơ, thủ tục, nhân sự được giải quyết trước khi bốc 
thăm xếp lịch. Sau khi lịch thi đấu đã ban hành Ban Tổ chức không giải quyết 
bất cứ trường hợp khiếu nại nào.

- Các quyết định của Ban Tổ chức về việc giải quyết khiếu nại, mọi cá 
nhân, đơn vị, địa phương có liên quan phải tuyệt đối chấp hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
Xây dựng kế hoạch, các loại văn bản, báo cáo phòng VH huyện Tứ Kỳ 

hướng dẫn và triển khai, chỉ đạo đôn đốc các đơn vị được giao để thực hiện.
Thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, ban thư ký và tổ giúp việc cho giải.
Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, tổ chức cá nhân có liên quan để tổ 

chức thực hiện.
Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất và một số trang bị cần thiết có 

liên quan để phục vụ cho giải đấu.
Tổ chức trao giải cho các đội bóng tham dự.
Công an xã, ban chỉ huy quân sự xã, xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh 

trật tự, phân luồng giao thông khi giải đấu được diễn ra, giao lực lượng dân quân 
thường trực trông giữ xe, điểm trông giữ xe tại trường trung học cơ sở, hướng 
dẫn người dân đến xem để xe đúng nơi quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền da nam chào mừng kỷ 
niệm 93 năm ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt nam, ngày truyền 
thống Mặt trận tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 – 18/11/2023).

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Trung tâm VHTT huyện;
- Phòng VHTT huyện Tứ Kỳ;
- TV Đảng ủy, TTHĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Các đội bóng tham dự;
- Thành viên BTC
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thiệp
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